
   

stranica 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J  

 

 

 

 

 

 

        I.  GRADONAČELNIK 

 

1.   ODLUKA o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka ....................................................  2 

2.   ODLUKA o donošenju Programa mjera za suzbijanje patogenih mikroorganizama,  

       štetnih člankonožaca (Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano  

       i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od  

       javnozdravstvene važnosti za Grad Knin u 2022. godini …………………………………………..   4 

3.   PRAVILNIK o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu službenika i namještenika 

      upravnih tijela Grada Knina  ............................................................................................................... 46 

4.   PRAVILNIK o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

      upravnih tijela Grada Knina   ..............................................................................................................  47 

5.   PLAN aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2022. godinu ……………………… 49  

6.   RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Knina 

      u Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK Knin  .............................................................................  51 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Službeno glasilo 
GRADA KNINA 

GODINA 2022.  14. ožujka 2022. BROJ 4 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 2 

 

 

I.    GRADONAČELNIK 
 

 

1. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 49. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo 

Grada Knina“ broj 3/21), Gradonačelnik Grada Knina dana 4. veljače 2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka 

 

 

Članak 1. 

Grad Knin će u 2022. godini sufinancirati kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka u vlasništvu 

građana s prebivalištem na području grada Knina u sljedećim iznosima: 

 

R.br. OPIS Iznos u kn 

1. Kastracija mačka  125,00 

2. Kastracija psa  175,00 

3. Sterilizacija ženke psa (mala)  300,00 

4. Sterilizacija ženke psa (srednja)  350,00 

5. Sterilizacija ženke psa (velika)   400,00 

   6. Sterilizacije mačke    175,00 

 

Vlasnik će snositi ostatak troška do punog iznosa troška kastracije/sterilizacije. 

 

Članak 2. 

 Sufinanciranje kastracije/sterilizacije provodit će se kod uredno registriranih pasa i mačaka 

poznatih vlasnika nad kojima su provedene sve propisane mjere cijepljenja i označavanja i to za jednog 

psa ili mačku istog vlasnika u tijeku 2022. godine. 

 

Članak 3. 

 Sufinanciranje će se realizirati u suradnji sa veterinarskom ambulantom s područja grada Knina.  

Veterinarska ambulanta će ispostaviti račune Gradu Kninu samo na iznos koji sufinancira Grad 

Knin.  

Članak 4. 

Vlasnici pasa i mačaka dužni su prije izvođenja kastracije/sterilizacije u veterinarskoj ambulanti 

ishoditi odobrenje Grada Knina kojim se potvrđuje njihovo pravo na sufinanciranje 

kastracije/sterilizacije.  

Veterinarska ambulanta umanjit će ukupni iznos računa za iznos sufinanciranja Grada Knina samo 

onim vlasnicima koji predoče odobrenje sufinanciranja kastracije/sterilizacije pasa i mačaka ovjereno od 

nadležne službe Grada Knina. 

Kastracija/sterilizacija se mora provesti u roku od 30 dana od dana ovjere odobrenja. 

Obrazac Zahtjeva za odobrenje sufinanciranja kastracije/sterilizacije pasa i mačaka nalazi se u 

privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 5. 

Za sufinanciranje kastracije/sterilizacije pasa i mačaka iz Proračuna Grada Knina u 2022. godini 

izdvojit će se iznos od 10.000,00 kuna. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, 

imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša - Odsjek za komunalno, prometno i poljoprivredno redarstvo, 

civilnu zaštitu i zaštitu na radu. 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 3 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 402-05/22-01/2 

URBROJ:2182-10-02-22-1 

Knin, 4. veljače 2022.  

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

________________________________________ 

 

ZAHTJEV ZA ODOBRENJE 

SUFINANCIRANJA KASTRACIJE I STERILIZACIJE PASA I MAČAKA 

 

 

PODNOSITELJ ZAHTJEVA: 

Ime i prezime:    ________________________________ 

 

Adresa:    _________________________________ 

 

Broj osobne iskaznice:  _________________________________ 

  

Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da sam vlasnik, odnosno posjednik dolje opisane 

životinje i pristajem da nadležne službe Grada Knina mogu tu činjenicu utvrditi očevidom na adresi mog 

prebivališta. 

 

OPIS ŽIVOTINJE:  

 

 

 

 

 

 

BROJ ČIPA:   __________________________________________________________________ 

 

 

U Kninu, _________________ 2022. godine 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša Grada 

Knina na temelju zahtjeva stranke: 

_____________________________________ 

 

ODOBRAVA/NE ODOBRAVA 

 

sufinanciranje kastracije/sterilizacije za životinju u vlasništvu podnositelja zahtjeva, u iznosu od  

_______kn propisanom Odlukom o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka. 

 

 

U Kninu, ________________ 2022. 

 

Naziv radnog mjesta službenika Grada Knina: 

 

______________________    

_________________________________________________________________________ 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 4 

 

2. 

  Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“ 

broj: 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 47/20, 134/20 i 143/21), i članka 49. stavak 1. točka 36. Statuta Grada 

Knina („Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 3/21), Gradonačelnik Grada Knina dana 24. veljače 2022. 

godine donosi  

 

O D L U K A 

o donošenju Programa mjera za suzbijanje patogenih mikroorganizama, štetnih  

člankonožaca (Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno  

suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti  

za Grad Knin u 2022. godini  

 

I. 

 

Gradonačelnik Grada Knina na prijedlog Zavoda za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije 

donosi Program mjera za suzbijanje patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (Arthropoda) i 

štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Grad Knin u 2021. godini. 

II. 

 

Program mjera iz točke I. ove Odluke prilaže se istoj i čini njen sastavni dio. 

 

III. 

      

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 501-01/22-01/1 

URBROJ: 2182/10-02-22-2 

Knin, 24.02.2022.  

 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 5 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 6 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 7 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 8 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 9 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 10 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 11 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 12 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 13 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 14 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 15 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 16 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 17 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 18 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 19 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 20 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 21 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 22 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 23 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 24 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 25 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 26 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 27 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 28 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 29 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 30 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 31 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 32 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 33 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 34 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 35 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 36 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 37 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 38 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 39 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 40 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 41 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 42 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 43 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 44 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 45 

 
_________________________________________________________________________ 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 46 

 

3. 
 

Gradonačelnik Grada Knina, na temelju članka 27. stavak 4. Zakona o radu („Narodne novine“, 

broj 93/14, 127/17, 98/19), članka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 ) i članka 49. stavka 1. 

točke 10. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21), donosi  

 

 

PRAVILNIK  

o  izmjeni  i dopunama Pravilnika o radu  

službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o radu službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo 

Grada Knina“, 12/21), u članku 63. iza stavka 2., dodaje se novi stavak 3. koji glasi: „Iznimno, plaćeni 

dopust u slučajevima navedenim pod točkama 7., 8. i 13., službenik ne mora iskoristiti u kontinuitetu, već 

po potrebi tijekom tekuće kalendarske godine, u dogovoru s pročelnikom odnosno pročelnik u dogovoru s  

gradonačelnikom.“  

 

Dosadašnji stavci 3. do 6. postaju stavci 4. do 7. 

 

 

Članak 2. 

Iza članka 73. dodaje se članak 73.a koji glasi: 

 

„Članak 73.a 

 

Službenik (član projektnog tima), koji pored redovitog posla dodatno obavlja i poslove vezane za 

provedbu projekta, koji se bespovratno financira iz fondova i programa Europske unije, može za vrijeme 

trajanja projekta dobiti uvećanje koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je raspoređen, do 

30% bruto plaće, pod uvjetom da se ta sredstva financiraju iz projekta. 

Postotak uvećanja koeficijenta složenosti poslova iz stavka 1. ovog članka za službenike određuje 

pročelnik, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika, a za pročelnike gradonačelnik. 

Službenik dodatne poslove na projektu obavlja temeljem pisanog naloga koji mora sadržavati: 

naziv projekta na kojem službenik radi kao član projektnog tima, detaljan opis dodatnog posla koji će 

obavljati, a koji nije redoviti posao radnog mjesta službenika i koji po opsegu mora iznositi najmanje 40 

% redovitog mjesečnog rada službenika te vrijeme obavljanja dodatnog posla koje ne može biti kraće koje 

od 30 dana u kontinuitetu.  

Službenik je obvezan pročelniku, a pročelnik gradonačelniku, do petog u mjesecu za prethodni 

mjesec, dostaviti pisano izvješće o dodatno obavljenim poslovima na projektu.  

Pročelnik, na temelju praćenja rada i pisanog izvješća službenika, sastavlja pisani prijedlog o 

uvećanju koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik raspoređen, koji mora biti 

obrazložen i odobren od strane gradonačelnika. Za pročelnika, pisani prijedlog sastavlja gradonačelnik. 

Temeljem prijedloga donosi se rješenje o uvećanju koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje 

je službenik raspoređen.  

Uvećanje koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik raspoređen za 

obavljanje dodatnog posla iz stavka 1. ovog članka primjenjivat će se pod uvjetom da za obavljene 

dodatne poslove, koje je obavljao izvan radnog vremena, na način i u rokovima iz stavka 3. ovog članka, 

službenik nije ostvario pravo na uvećanja osnovne plaće po osnovi prekovremenog rada niti je koristio 

slobodne dane umjesto uvećanja osnovne plaće po osnovi prekovremenog rada.“ 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 47 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 110-03/21-01/2 

URBROJ: 2182-10-02-22-2 

Knin, 10. ožujka 2022.  

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

4. 

 

Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 

4/18, 112/19), članka 49. stavka 1. točke 10. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 3/21), a na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene 

djelatnosti (KLASA: 023-05/20-01/8, URBROJ: 2182-10-03-22-11 od 10. ožujka 2022.), donosi  

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  

upravnih tijela Grada Knina  

 

 

Članak 1. 

Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 

15/20, 20/20, 2/22), mijenja se i dopunjava na način da se u Unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih 

mjesta Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti: 

 

- briše radno mjesto „5. Stručni suradnik za odnose s javnošću i protokol“,   

 

- radna mjesta pod rednim brojevima „6., 7. i 8.“, postaju radna mjesta pod rednim brojevima „5., 6.      

i 7.“ ,  

 

- u opisu poslova i zadataka radnog mjesta „7. Stručni suradnik za društvene djelatnosti“, u četvrtoj 

alineji, iza riječi „djelatnosti“,  dodaju se riječi „i područja socijalne skrbi“ , 

 

- sistematizira novo radno mjesto:  
    

8.  VIŠI REFERENT ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU I PROTOKOL Broj izvršitelja: 1 

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA 
KLASIFIKACIJSKI 

RANG 

III. VIŠI REFERENT - 9. 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA 

OPIS POSLOVA I ZADATAKA 
POSTOTAK PUNOG 

RADNOG VREMENA 

obavlja poslove vezane uz odnose s javnošću a u cilju pravovremenih i kvalitetnih 

informacija iz djelokruga rada gradonačelnika, zamjenike gradonačelnika i Gradsko vijeće 

 

30 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 48 

poslovi koordiniranja protokolarnih aktivnosti Gradonačelnika, informiranja građana o       

aktivnostima Gradonačelnika, Gradskog vijeća i upravnih tijela Grada Knina, poslovi        

pripreme istupa Gradonačelnika, zamjenika Gradonačelnika kao i poslovi suradnje Grada 

Knina s  drugim institucijama, jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

zemlji i inozemstvu 

20 

koordinira s drugim pročelnicima upravnih tijela Grada Knina pravovremenu izradu i     

dostavu prijedloga i konačnih tekstova akata iz nadležnosti njihovih upravnih tijela radi 

obavještavanja javnosti o temama od interesa za javnost 

15 

priprema press konferencije, intervjue te oblikuje i priprema sve informacije za objavu iz   

djelokruga rada Gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika, upravnih tijela te Gradskog   

vijeća 

10 

objavljuje na web stranici Grada Knina gradske informacije, prati sve medijske članke i      

priloge o Gradu Kninu, provodi istraživanja i ankete o temama od interesa za građane   Grada 

Knina 

10 

priprema tekstove za gradske tiskovine, power-point prezentacije, video materijale gradskih 

aktivnosti, prigodne čestitke te organizira prigodne tribine 
5 

prima predstavke i pritužbe građana na rad tijela Grada Knina, brine o njihovom rješavanju, 

obavlja poslove službenika za ostvarivanje prava na pristup informacijama, obavlja poslove 

službenika za zaštitu osobnih podataka 

5 

obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika 5 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNOG MJESTA 

POTREBNO STRUČNO 

ZNANJE 

1. Sveučilišni prvostupnik/prvostupnica ili stručni prvostupnik/prvostupnica društvene  

    struke  

2. Najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 

3. Položen državni ispit  

4. Poznavanje rada na računalu 

STUPANJ SLOŽENOSTI  

POSLOVA 

Stupanj složenosti koji uključuje izričito određene poslove koji zahtijevaju primjenu 

jednostavnijih i precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

STUPANJ SAMOSTALNOSTI 

U RADU 

Stupanj samostalnosti koji uključuje redovan nadzor nadređenog službenika te 

njegove upute za rješavanje relativno složenih stručnih problema 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I 

UTJECAJ NA DONOŠENJE 

ODLUKA 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 

službenik radi, te pravilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada i stručnih 

tehnika 

STUPANJ SURADNJE S 

DRUGIM TIJELIMA I 

KOMUNIKACIJE SA 

STRANKAMA 

 

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih ustrojstvenih 

jedinica 

            

 

Članak 2. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 023-05/20-01/8 

URBROJ: 2182-10-02-22-12 

Knin,  11. ožujka 2022.                   

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 49 

 

5. 

   Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2022. godini („Narodne novine“ br. 4/2021), članka 49. stavak 1. točka 22. Statuta 

Grada Knina (KLASA:214-02/21-01/13, URBROJ:444-05/01-21-32 od dana 28. prosinca 2022. godine), 

Gradonačelnik Grada Knina, dana 08. ožujka 2022. godine, donio je  

 

P L A N 

aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2022. godinu 

 

 

1. UKLJUČIVANJE VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA  

 

Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara temelji se na sustavu dojave 

požara.  

Dojava požara vrši se pozivom na telefon:  

- 193 Javna vatrogasna postrojba,  

- 112 Centar 112  

- 192 stalno operativno dežurstvo Policijske postaje Knin.  

Na lice mjesta upućuje se djelatnici iz JVP Grada Knina (u daljnjem tekstu: JVP).  

Ukoliko voditelj odjeljenja iz prethodnog stavka, na licu mjesta procijeni, da raspoloživim 

snagama nije u stanju pogasiti nastali požar, izvještava dispečera vatrogasnog operativnog centra (u 

daljnjem tekstu: VOC) o veličini i brzini širenja požara, ugroženosti ljudi i objekata, a dispečer VOC o 

zahtjevu izvješćuje voditelja smjene vatrogasne postrojbe i zapovjednika JVP.  

Sukladno potrebi, mobiliziraju se najprije dodatne snage JVP, pa DVD Knin (u daljnjem 

tekstu:DVD), a u stanje pripravnosti stavljaju se dva DVD-a iz susjednih općina.  

Rukovođenje akcijom gašenja na licu mjesta od voditelja odjeljenja preuzima zapovjednik JVP ili osoba 

koju on ovlasti.  

Ako se radi o požaru otvorenog prostora i šumskih površina, a na zahtjev rukovoditelja gašenja, 

dispečer VOC o događaju izvješćuje odgovorne osobe u Šumariji Knin i traži izlazak stručnih službi iste 

na lice mjesta.  

Ako je razvoj događaja nepovoljan i prijeti opasnost od daljnjeg širenja požara, rukovoditelj 

gašenja daje zahtjev dispečeru VOC za uzbunjivanje i upućivanje na lice mjesta dodatnih snaga.  

 

2. UKLJUČIVANJE TVRTKI I SLUŽBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA  

 

2.1. Distributer električne energije  

 

Za sve zahvate na niskonaponskoj električnoj mreži (gradske transformatorske stanice, kućni 

priključci, podzemna i nadzemna gradska el. mreža) i mreži i uređajima do 35 kV zadužene su službe:  

-JP "HEP ODS Elektra Šibenik", Pogon Knin, dežurna služba 0-24 sati, tel. 022-662338 ili 022/662622,  

Za sve zahvate na zračnim vodovima (dalekovodima) preko 35 kV i pripadajućim postrojenjima 

zadužene su službe:  

-JP "HEP SPLIT",  telefonska centrala 0-24 sati, tel. 021/435111  

 

2.2. Uključivanje komunalnih službi u akciju gašenja požara 

 

Ovisno o razvoju situacije na mjestu događaja, a ako se ukaže potreba, za uključenje neke od 

stručnih komunalnih službi i njihova pomoć, dispečer VOC iste alarmira putem Centra 112.  

Poduzeća koja prema ovom planu sudjeluju u aktivnostima zaštite od požara na području Grada 

Knina su:  

-Komunalno poduzeće d.o.o. Knin, za zahvate na javnoj vodovodnoj mreži i izvorištima, te 

kanalizacijskoj mreži, tel. 022/660203 ili 091/2720761 (Damir Velić)  

-Čistoća i zelenilo d.o.o.- čišćenje vanjskih površina od požarnog krša i drugog materijala, usluga teške 

mehanizacija i ljudstva, tel. 022/668164 ili 091/4070550 (Ivan Mesić) 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 50 

-Čazmatrans promet d.o.o., prijevoz ljudstva, ugroženog stanovništva, pomoćnih službi, tel- 098/377334 

(Branimir Knez).  

 

2.3. Osiguranje vozila i mehanizacije  

 

Kod većih požara otvorenih prostora, radi izrade protupožarnih prosjeka i zapreka, koriste se teški 

građevinske strojeve (buldožeri, rovokopači).  

Na području Grada Knina, kao pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite  određeni su: 

Komunalno poduzeće Knin d.o.o., Čistoća i zelenilo d.o.o. sa svim ljudskim i tehničkim resursima 

U slučaju nužne potrebe pomoć se može potražiti i od dežurnih službi Hrvatske vojske 

stacionirane u Kninu te drugih poduzeća koja raspolažu radnicima i mehanizacijom za otklanjanje 

posljedica i šteta (IGANA d.o.o., Gutić gradnja, obrt, i dr). 

 

2.4. Opskrba hranom i pićem  

 

Pri velikim intervencijama, u trajanju duljem od 6 sati, osigurava se opskrba gasitelja hranom i 

pićem od strane Grada Knina, a sredstva su osigurana u proračunu JVP, koja i organizira preuzimanje i 

distribuciju hrane i pića. 

Kod proglašenja elementarne nepogode, opskrba hranom i pićem, ide na teret državnog proračuna 

a organizaciju preuzima krizni stožer civilne zaštite na višem nivou.  

Hrana i piće se osiguraju u prodavaonicama prehrambenom robom  te ugostiteljskim objektima na 

području Grada Knina. 

 

2.5. Služba prve pomoći  

 

Kod velikih požara (događaju se povrede ili nesreće), uključiti ekipu za prvu medicinsku pomoć 

(liječnik, medicinski tehničar i vozač sanitetskog vozila) iz Zavoda za hitnu medicinu ŠKŽ, Ispostava 

Knin- tel. 112 ili 194.  

Služba za pružanje prve medicinske pomoći, temeljem informacije rukovoditelja akcije gašenja ili 

u dogovoru sa istim, odlučuje o angažiranju dodatnih snaga iz Doma zdravlja Knin, tel. 022/ 664017 a 

ako je potrebno i medicinsko osoblje Opće i veteranske bolnice „Hrvatski ponos“ Knin, tel. 022/641000.  

 

 

3.  OSTALE ODREDNICE 

 

           Ovaj Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2022. godinu stupa na snagu 

osam dana od donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“ i na web stranici Grada Knina 

 

KLASA: 245-01/22-01/1  

URBROJ:2182/10-02-22-1  

Knin, 08.03.2022. godine 

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 51 

 

6. 

 Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 93/14 i 98/19), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. stavka 1. točke 25. Statuta Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“ broj 3/21), a u vezi s odredbama članka 34. Statuta Dječjeg vrtića 

CVRČAK Knin, KLASA: 012-03-01/19-01/1, URBROJ: 2182/10-13/01-19-1 od 11. siječnja 2019., 

donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Knina  

u Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK Knin  

 

 

1. Razrješuje se dužnosti člana u Upravnom vijeću Dječjeg vrtića CVRČAK Knin predstavnica 

Grada Knina: 

 

- Tanja Vujasinović 

 

s danom 10. ožujka 2022. godine, zbog podnesene ostavke na mjesto člana u Upravnom vijeću, na 

koje mjesto je imenovana Rješenjem o imenovanju predstavnika Grada Knina u Upravnom vijeću 

Dječjeg vrtića CVRČAK Knin, KLASA: 119-01/21-01/30, URBROJ: 2182/10-02-21-1 od 14. 

rujna 2021. godine.  

 

2. U Upravno vijeće Dječjeg vrtića CVRČAK Knin, kao predstavnik Grada Knina, umjesto 

imenovane iz točke 1. ovog Rješenja, imenuje se: 

 

- Veselin Đujić, za člana 

 

s danom 11. ožujka 2022. godine. 

 

3. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenom glasilu Grada Knina“ i dostaviti, na znanje,  Gradskom 

vijeću Grada Knina. 

 

 

KLASA: 119-01/21-01/30 

URBROJ: 2182-10-02-22-3 

Knin, 10. ožujka 2022.  

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 14. ožujka  2022. 

stranica 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: GRAD KNIN, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin 
Uredništvo: Kristina Perić, struč.spec.oec.,  Sanda Petrović Brnić, dipl.iur.,  Tatjana Plavčić, struč.spec.oec. 

tel: 022/664-410 
e-pošta: grad@knin.hr, web: www.knin.hr 

Tisak: Grad Knin 


